Itulah sebabnya, Sikap Dasar, yang sekaligus menjadi platform Majelis Muslim Papua adalah: Moderat, Toleran, Tegak, Seimbang dan Dialog.

Dalam statuta MMP dijelaskan bahwa "Organisasi ini bernama Majelis Muslim Papua, disingkat MMP, yang sebelumnya bernama Solidaritas Muslim Papua, didirikan di Jayapura pada tanggal 21 November 1999 M / 12 Sya'ban 1420 H untuk jangka waktu yang tidak ditentukan". Dalam Bab II tentang Sifat, Azas, Tujuan dan Identitas MMP (Pasal 4) disebutkan bahwa Majelis Muslim Papua adalah Organisasi kemasyarakatan untuk *Amar Ma'ruf Nahyi Munkar* (menegakkan kebenaran dan mencegah kebatilan), perbaikan kualitas hidup kaum Muslim Papua dan masyarakat Papua pada umumnya.